
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Bergamo 
Via Ermete Novelli 12 

Tel. 035.0177001 

PEC: itl.bergamo@pec.ipettorato.gov.it 
E-mail: itl.bergamo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 1 
 

 
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Bergamo 

 
 

DECRETO 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI BERGAMO 

VISTO il Decreto Direttoriale dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Bergamo n. 38 del 18/05/2023 con il 
quale è stato ricostituito per la durata di quattro anni il Comitato Provinciale INPS di Bergamo; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Bergamo n. 39 del 18/05/2023 con il 
quale è stata ricostituita la speciale Commissione lavoratori autonomi coltivatori diretti, mezzadri e coloni  
in seno al Comitato Provinciale INPS di Bergamo;  
 
VISTA la nota della Federazione Provinciale Coldiretti Bergamo prot. n. 03/GB/ma del 04/02/2026, acquisita 
in pari dati con prot. n. 3185, con la quale si chiede di provvedere alla sostituzione del sig. Fabio Giuseppe 
Carnevali, componente della speciale Commissione, con la Sig.ra Maria Ludovica Agrestini, 
 
RITENUTO di dover provvedere alla suddetta sostituzione,  
 

DECRETA 

 

di nominare la Sig.ra Maria Ludovica Agrestini componente Coldiretti della speciale Commissione lavoratori 
autonomi coltivatori diretti, mezzadri e coloni  in seno al Comitato Provinciale INPS di Bergamo in 
sostituzione del sig. Fabio Giuseppe Carnevali. 

 
Il presente Decreto verrà pubblicato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della L. n. 69/2009 del 18/06/2009, 
nell’apposita sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i termini e con le modalità previste dalla legge.                                                                                 

                                                                          
                                                                                  Il Direttore dell’Ispettorato territoriale 

                                                                           Dott.ssa Mirella Ferrarese 

 


		2026-02-17T14:59:40+0100


		2026-02-18T09:05:33+0100
	protocollo




